[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения

Пестравка

Муниципального района

Пестравский

           Самарской области,

446160,с. Пестравка, ул.50 лет Октября, 40

Телефон: 2-13-44, 2-19-44

Факс: 2-13-44

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        05 октября 2023 года                135
     ______________________ №______

	О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования

В соответствии с ст. 39  Градостроительного Кодекса РФ, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, утвержденным Решением Собрания Представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 24.06.2019 года  № 118,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (2.1.1.)» в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Самарсакя область, Пестравский район, сельское поселение Пестравка, населённый пункт село Пестравка, улица Крайнюковская, дом 82.

2. Процедура проведения публичных слушаний  состоит из следующих этапов:

1) оповещение о начале публичных слушаний;
2) открытие экспозиции или экспозиций по вопросу, вынесенному на публичные слушания;

3) проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях;

4) проведение собрания участников публичных слушаний;

5) подготовка и оформление протокола публичных слушаний;

6) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.

3. Публичные слушания проводятся в соответствии с Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, утвержденным Решением Собрания Представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 24.06.2019 года  № 118.
4. Срок проведения публичных слушаний в соответствии с главой 4 Порядка публичных слушаний составляет  22 дня.

5. Срок проведения публичных слушаний исчисляется с момента опубликования настоящего постановления  до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

6. Провести экспозицию проекта с 11.10.2023 года по 24.10.2023 года

в администрации сельского поселения Пестравка по адресу: 446160, Самарская область, Пестравский районе, с. Пестравка, ул. 50 лет Октября, д. 40.

Часы работы экспозиции: рабочие дни с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00.

Консультирование посетителей экспозиции осуществляется ведущим специалистом администрации сельского поселения Пестравка.

7. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее  - официальный сайт) в разделе «Градостроительство» в подразделе «Разрешение на условно разрешённый вид использования» - 05.10.2023 года.
8. Участниками общественных обсуждений (публичных слушаний) являются правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, расположенному по адресу: 446160, Самарская область, Пестравский район, сельское поселение Пестравка, населённый пункт село Пестравка, улица Крайнюковская, дом 82, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства.
9. Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения:

1) для физических лиц - фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации);

2) для юридических лиц - наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес.

Представленные сведения подтверждаются копиями соответствующих документов.
Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

Представленные сведения подтверждаются копиями документов из Единого государственного реестра недвижимости и иными документами, устанавливающими или удостоверяющими права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

10. В период проведения экспозиции по заявлению о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 7 настоящего постановления, вправе вносить предложения и замечания по проекту:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;
2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора администрации сельского поселения Пестравка 446160, Самарская область, Пестравский район, с. Пестравка, ул. 50 лет Октября, 40, электронная почта sppestravka@yandex.ru, официальный сайт http://pestravka.pestravsky.ru/;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта.

Прием предложений и замечаний участников публичных слушаний по заявлению о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования прекращается  – 24.10.2023 года – за 2 дня до окончания срока проведения публичных слушаний.

11. Собрание участников публичных слушаний  состоится
- в селе Пестравка – 13.10.2023 года в 15:00, по адресу: ул. 50 лет Октября, д. 40.
12. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области (далее – Комиссия).

3. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола собрания участников и протокола публичных слушаний по указанному вопросу – ведущего специалиста администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области Стрельникову Л.В.

14. Назначить лицом, уполномоченным председательствовать на собрании участников публичных слушаний  председателя Комиссии Сорокина А.В.
15. Комиссии в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом обеспечить:

- официальное опубликование настоящего постановления в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Пестравка»;

- размещение постановления на официальном сайте Администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://pestravka.pestravsky.ru/;

- размещение настоящего Постановления на информационных стендах, оборудованных около здания Администрации, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлен проект постановления;

16. Контроль выполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения Пестравка муниципального

района Пестравский

Самарской области                                                                     С.С. ПЛЕВАНЮК